
Příloha k protokolu o SZZ č. ………   Diplomant: Tereza Kozlová 

 
 
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
                
 
Katedra: Ústav bohemistiky FF JU    Aprobace: Č -  A 
 
 
Datum odevzdání posudku: 10. 5. 2009 
 
Recenzent *) diplomové práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.     
                         

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 Čeština pro cizince je tématem diplomové práce „K problematice češtiny jako cizího 

jazyka“ . V teoretické části najdeme stručný přehled historického vývoje českého jazyka, 

informace o obsahu dokumentu „Společný evropský referenční rámec pro jazyky“ a o 

možnostech studia češtiny jako cizího jazyka v České republice. Připomenuty jsou 

nejrozšířenější učebnice, které jsou studentům - cizincům k dispozici. Teoretická část uzavírá 

pojednání o „Asociaci učitelů češtiny jako cizího jazyka“ a jejích úkolech a aktivitách. 

 Praktická část věnuje prvních 10 stran opět převážně teoretickým informacím (viz 3.1 

– 3.2). Je zde přehled jazykových škol, na nichž se vyučuje čeština jako cizí jazyk, dále pak 

profil univerzit v USA a ve Velké Británii, kam byly poslány dotazníky. Následuje rozbor 

dotazníků a výsledky průzkumu. V závěru diplomantka konstatuje, že zájem cizinců o výuku 

češtiny každým rokem roste. Součástí práce jsou přílohy, které obsahují dotazníky v češtině, 

v angličtině a v němčině.  

 Diplomová práce obsahuje užitečné teoretické informace a je zajímavým příspěvkem 

k problematice češtiny jako cizího jazyka. Mé připomínky se týkají drobných nepřesností 

v terminologii (např. s. 11 – spřežka ch je považována za samostatné písmeno), domnívám se 

také, že je škoda, že diplomantka nevyužila možnost informovat o Letních školách 

slovanských studií na některých univerzitách v České republice, mj. i na Jihočeské univerzitě, 

na níž sama studuje. Zde mohla své praktické poznatky doplnit o další cenné informace, ať už 

metodou dotazníků či přímo komunikací se studenty.  

Práci doporučuji k obhajobě. 
+Nehodící se škrtněte 



 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   

 
                                                                                 podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne: 10. 5. 2009 
 
 
 
 
 
Stupeň klasifikace 

 
Výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 
 


